
 

  СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ ГОРОДА КОЛЬЧУГИНО 

  КОЛЬЧУГИНСКОГО РАЙОНА 

РЕШЕНИЕ 

От 21.02.2024                                                                     № 223/55 
 

 Об организации ритуальных услуг и содержании 

 мест захоронений на территории муниципального 

образования город Кольчугино Кольчугинского района 

 

       Заслушав информацию администрации Кольчугинского района «Об 

организации ритуальных услуг и содержании мест захоронений на территории 

муниципального образования город Кольчугино Кольчугинского района», 

Совет народных депутатов города Кольчугино 

 

                                                              РЕШИЛ: 

 

1.Информацию администрации Кольчугинского района «Об организации 

ритуальных услуг и содержании мест захоронений на территории 

муниципального образования город Кольчугино Кольчугинского района» 

принять к сведению. 

2. Рекомендовать администрации Кольчугинского района: 

2.1. Актуализировать  Положение об оказании ритуальных услуг и содержании 

кладбищ на территории муниципального образования город Кольчугино 

Кольчугинского района, утвержденное постановлением администрации 

Кольчугинского района от 13.08.2014 №893. 

2.2. Проработать возможность создания специализированной службы по 

вопросам похоронного дела на территории г. Кольчугино с определением 

порядка ее деятельности. 

2.3. В связи с увеличением объема мусора на территории городского кладбища 

и в целях минимизации количества несанкционированных свалок: 

- с приходом весеннего сезона максимально увеличить число дополнительных 

контейнеров для сбора мусора, расставив их (по возможности) вдоль основных 

проездов через 10-15 м друг от друга;   

- спланировать часть территории присоединенного к кладбищу 

дополнительного участка, предусмотрев организацию новых контейнерных 

площадок для сбора мусора в необходимом количестве. 

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную 

комиссию по коммунальной реформе, жизнеобеспечению населения города. 

4. Настоящее решение вступает в силу со дня принятия. 

 

 

../../../../../../../Cherepanov/Desktop/Савинова/о%20похоронном%20деле/Постановление%20администрации.docx#P33


 

 

Глава города Кольчугино                                                                 О.В. Савельев 

                                                                                  

Завизировано: 

 

Зав. орготделом Совета  

___________________ Ю.А. Черепанов 

 

Председатель постоянной комиссии 

____________________ Е.Н. Савинова 

 

Гл. специалист, юрист Совета 

_____________________ А.В. Шепелева 

 

 

 

 

             

 
 

 

 

 

 

 

 

 
Разослать: 

1.СНД г. Кольчугино -1экз. 

2. Администрация Кольчугинского района – 1 экз. 

3. Прокуратура- 1 экз. 

4.Сайт -1экз. 

5. СНД Кольчугинского района-1экз 

6. МБУК Кольч. района «Межпоселенческая центральная библиотека»-1экз 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
Черепанов Юрий Анатольевич 

8-49245-2-09-70 

 

 

 



 

                                                     

         


